abbate de Petridomo, in pheodo tenueram, eo quod sibi pro-

prietatis titulo pcrtinebant, idem dominus abbas, sui conven-

tus voluntate prehabita et consensu. dicta sua predia, que ab

eo in pheodo tenucram, meis precibus inelinatus, recepta

resignatione dictarum possessionis a nie sibi facta, ipsas

possessiones in monasterium de Salem transtulit. pleno iure

perpetuo possidendas. Et ut hoc tieri posset competenter,

ego predium dictum in Spekke, quod mihi a monasterio de

Salem in permutatione venerat, dicto abbati de Petridomo

suoque monasterio tradidi. qui de ipso nie inpheodaverat ite-

rato. Alia etiam pars dictarum possessionum mearum in

Magenbuch, scilicet ad duos boves, prediete Gute, matrone mee,

dotis titulo pertinebat, quam resignavit dicta Gnta, matroua

mea et tradidit iamdicto monasterio de Salem, una cum Cün-

rado. fratre suo dicto sub Scöpa, qui illo tempore suus fuerat

advocatus, astringens se corporali iuramento. quod si contra

dictam resignationein et eiusdem predii in monasterium de

Salem translationem factam per se vcl per alios quoscumque

infuturum aliquid attemptaret, triginta marcas argenti mona-

sterio de Salem solvere teneretur eo, quod ego. Fridericus de

Magenbüch, in recompensationem sue dotis possessiones in Ute-

kouen, que mihi in hac permutatione venerant, dicte Güte,

matrone mee tradidissern, dotis nomine possidendas. Terciam

vero particulam, quam a ine Cünradus dictus Raiger in pheodo

tenuerat, ad manus meas, ut in dictum monasterium de Salem

transferre possem, quod et feci, libere resignavit. Renuntians

unä cum meis liberis omnibus antedictis. nee non matrona

mea antedicta omnibus iuribus. exceptionibus, iuri restitutionis

in integrum, pecunie non numerate et omnibus aliis tacitis

et expressis, per que predictus contractus possit inposterum

in irritum revocari. Promittentes nos omnes et singuli, fiele

data, super hoc etiam corporali prestito iuramento, quotiens-

cumque et coram quocumque hominc requisiti fuerimus in

perpetuum prestare warandiam de premissis. Acta sunt hoc

in PfUllendorf , anno domini millesinio ducentesimo septua-

gesimo quarto, in vigilia Barnabe apostoli, in strata publica,

subnotatis testibus presentibus et rogatis, videlicet Alberto

de Eberhartswiler, Hainrico ministro de Pfullendorf, Hainrieo

Graemelich, Bertoldo Gnemelich, Nordewino de Korbe, Friderico
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an dem Graben, Cvnrado de Laigelion, Alberto de Eitingen,

Cunrado iuvene sub Scopa de Constantia, Hainrico Smersnide,

Ortolfo et Burkardo fratribus de Laiterberch. Ülrico de Essen-

dorf, Hainrico Hvfslag, Hainrico Hesse, Ülrico sub Scopa

et Ülrico tilio eins. Burkardo sub Scopa, Hainrico sub Scopa,

Gerungo notario abbatis de Petridomo. Peregrino Schonen-

stain, Cünrado de Zovingen. de fratribus de Petridomo: Cön-

rado priore, Bertoldo plebano, Hügone hospitalario, de fratri-

bus de Salem: Ülrico Gnetario monacho. Berbtoldo et Cvn-

rado mercatoribus et conversis aliisque quam pluribus probis

viris. Et ut hec robur obtineant perpetue firmitatis. presens

instruraentum super hoc confectum sepedicto monasterio de

Salem, sigillis nobilis domini Manegoldi eomitis de Nellenburc

et iamdicti abbatis de Petridomo. nec non universitatis in

Pfullendorf et meo roboratum. tradidi in testimonium et cau-

telam. Nos Manegoldus comes de Nellenburc et nos abbas

de Petridomo necnon nos universitas in Pfullendorf predicta

omnia. prout premissa sunt, sub sigillis nostris esse vera pre-

sentibus protestamur. Nos Hainricus, Rüdolfus, Fridericus

et Cünradus fratres et Mia soror liberi Friderici militis de

Magenbüch et ego Gitta, matrona sua, predicta omnia, prout

premissa sunt et per nos facta, quia sigilla propria non habui-

mus, sub sigillis nobilis domini Manegoldi eomitis de Nellen-

burc et patris nostri, quibus utimur in hoc facto, esse vera

presentibus protitemur.

Perg. Or. im Kgl. preuss. Regier.-Archiv zu Sigmaringen. An Perga-

mentstreifen hängen an der Urkunde 4 Siegel aus brauner Malta: 1. des

(irafen Mangold von Nellenburg (IV B2i wie an No. 470. — 2. des Abtes

von Peter.shausen (III A 2 b) wie an No. 506. - 3. der Stadt Pfullendorf

(IVA 2) wie an No. 46H. - 4. des Friedrieh von Magenbuch 45: 40 mm,
(IV AI), schildförmig, in dem mit Kleeblättern dainascierten Siegelfeld

ein nach rei-hts gerichteter Widder auf einem Dreiberg (wie das Wappen-

bild der Herren von Kamsberg). Umschrift: f s' friderici- de. magin-

bvoch * . Cod. Sal. III, 86. Reg.: Locher, Veringen S. 80.

1274. Juli lti. Fried berg. M(angold) Graf von Nellen-

burg übergibt ein Gut bei Eichen (Aichach), genannt ßurrair

</w, welches ihm Ulrich Ritter von Celle freiwillig überlaßen

hat, dem Kloster Salem zu freiem Eigenthum. Acta sunt hec

apud Frideberch anno domini M°. CC°. LXX° IUI 0
,
proxima

secunda feria post iestum Margarete, indictione secunda, hiis
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probis viris astantibus, videlicet nobili viro H. de Gundel-

vingen, F(ridcrico) milite de Magenbüh, Al(berto) de Ebirhars-

wiler, H. de Swaindorf. Al(berto) Schorre, H. de Bivrron,

Walthero de Bivzecoven, Her(manno) de Frideberch. 516.

Perg. Or. Fremde Hand, vermuthlich aus der Nellenburgischen

Kanzlei. Siegel des Ausstellers, befestigt wie an No. 432, aus Wachs

wie an No. 470. Die Rückseite in der Mitte gratartig erhöht, oben und

unten je ein Daumeneindruck. Cod. Sal. III, 58 No. LI. Regest: Ztschr.

1,77. Locher, Veringen S. 81.

1274. AugUSt 2. Salem. Hugo und Albert von Bittelscbiiss

übergeben dem Kloster Salem die Eigenschaft der Güler in Tafertsweiler,

die der von ihnen mit denselben belehnte Heinrich, Sohn des Dietrich

von Neufrach, gegen Güter zu Zusdorf eingetauscht hatte. 517.

Omnibus haue paginam inspecturis Hugo et Albertus fra-

tres de Buttilsehiez noticiam subscriptorum. Noverint universi,

quod cum venerabiles in Christo . . abbas et conventus de

Salem ius feodale possessionum sitarum in Tagebrechtiswiler,

que nobis proprietatis titulo pertinebant, a Ilainrico, lilio quon-

dam Dietrici militis de Nvfron, qui dictas possessiones a nobis

in feodo tenuerat illucusque, nostro eonsensu et omnium, quo-

rum intcrerat, prehabito, per modum permutationis alterius

predii, siti in Zusdorf, quod monasterio de Salem proprietatis

titulo pertinebat, attinentes, ipsi Hainrico predicto pro qua-

tuor marcis argenti iuste et legaliter eomparassent, nos, resig-

natione facta dicti feodi ad manus nostras per dictum H(ain-

ricum), pro animarum nostrarum remedio et snlute, beneficia

etiam, quo nobis a dicto monasterio crebro sunt exhibita, ra-

tione previa intuentes, dictas possessiones et ipsarum Proprie-

täten! cum oranibus ipsis intus et extra pertinentibus dicto

monasterio tradidimus et donavimus. pleno iure libere possi-

dendas. Acta sunt liec apud Salem, anno domini M° CC°

LXXIIII0
, IUI. nonas augusti, subnotatis testibus presentibus

et rogatis, videlicet domino E(berhardo) abbate in Salem, Hain-

rico priore, H(ainrico) et C(ünrado) cellerariis, Nycolao mo-

nacho et fratre Ber(tholdo) mercatore, converso aliisque pluri-

bus probis viris. In cuius facti evidenciam et robur perpetue

firmitatis presentem cedulam, sigillo meo, scilicet Hugonis, quo

et ego Al(bertus) usus fui in hoc facto, munitam, ipsi mona-

sterio duximus assignandam. Ego Hainricus, filius quondam

Dietrici militis de Nvfron, predicta omnia, prout premissa sunt.
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profiteor esse vera, et quia sigillum tiinc temporis proprium

non habebam, sigillo predicti domini Hugonis pro testimonio

presentibus usus fui.

Cod. Sal. III, 64 No. LIX. Regest: Ztschr. 3, 88.

1274. Aug. 20. Lyou. Papst Gregor X. befreit den

Cisterzienserorden von der Verpflichtung, den Zehnten aller

Kircheneinkünfte zur Unterstützung des heiligen Landes ab-

zuliefern. Datum Lugduni XIII. kalendas septembris, ponti-

ficatus nostri anno tercio. „Meritis vestre sacre." 518.

Potthast No. 20905. Enthalten in 2 Vidimus aus dem gleichon Jahre,

s. unten No. 522. Ein Original dieser Bulle befindet sich nicht im Salemer

Archiv.

1274. Aug. 26. Salem. Werner Gnifting von Raderach über-

lasst dem Kloster Salem die Hälfte eines Gutes zu Neufrach, welche die

Türinge von ihm zu Lehen getragen und dessen andere Hälfte das Kloster

schon früher erworben hatte. 519.

Omnibus hanc paginam inspecturis Wernherus Gnitftingus

de Raiderai noticiam rei geste. j| Noverint universi, quod cum

venerabiles in Christo . . abbas et conventus monasterii de

Salem medietatem !| possessionum , videlicet unius hübe dicte

des Wdkershtisers gut, site in Nivfron, quam a me dicti Tvringejj

in pheudum tenuerant illucusque, ab ipsis omnibu3 a me in-

pheodatis iusto emptionis titulo cum omnibus suis appendiciis

publice comparassent et totum ius suuin ad manus meas resig-

nassent et per manus meas in dictum monasterium transtu-

lissent, ego, accedente consensu omnium, quorum intererat,

proprietatem omnium dictarum possessionum, cuius alteram

partem, medietatem scilicet dicte hübe, iidem abbas et con-

ventus a Hermanno ministro de Smalnekke rite conparaver-

ant longe ante 1 et per manus meas receperant, pro anime mee

et parentum meorum reraedio dictis abbati et conventui tra-

didi et donavi libere perpetuo possidendam. Renuntians pro

me et meis heredibus universis omnibus, que michi in dictis

possessionibus competebant, casu quolibet contingente. Acta

sunt hec apud Salem anno domini M° CC LXX° IIU°, VII 0

kalendas septembris, subnotatis testibus presentibus et rogatis,

videlicet Rüdolfo Johelario, Hainrico ministro in Pfullendorf,

1 Ueber diese Erwerbung besitzen wir weder ein Original noch eine

Copie im Cod. Sal. Vgl. dazu unten No. 534.
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Hainrieo dicto Gnenielich; de fratribus vero de Salem Haiu-

rico priore, Ülrieo Gnetario, Rödolfo bursario, Nicoiao, Eber-

(hardo) de Stekkeboron et Bertoldo mercatore aliisque quam*

pluribus probis viris. In cuius facti evidentiam et munimen

presentem cedulam ipsis porrexi, sigillo meo pro testimonio